РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17мая 2013 года № 232
п. Дубровка
«Об утверждении методики распределения

иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования

«Дубровский район» на поддержку

 муниципальных учреждений культуры,

находящихся на территориях сельских

поселений»
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2013 года  № 40  «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Дубровский район» на поддержку  муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Дубровский район» на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений (приложение № 1).
2. Утвердить форму расчета дефицита бюджета для подписания соглашения о выделении иных межбюджетных трансфертов на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений (приложение № 2).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит публикации в районной газете «Знамя труда», а так же размещению на официальном сайте  администрации «Дубровского района».

И.о.Главы администрации Дубровского района                                         И.А.Шевелев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Дубровского района

от 17 мая 2013 г. № 232
МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Дубровский район» на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
Объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений из бюджета муниципального образования «Дубровский район» бюджету i-го муниципального образования определяется по следующей формуле:

Bi = Bo / По х  Пi

Bi – объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i- го муниципального образования – сельского поселения, тыс. рублей;

Bo – общий объем средств, предусмотренных на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений в бюджете муниципального образования «Дубровский район», тыс. рублей;

По – объем потребности на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений согласно поданных заявок с учетом нераспределенного остатка, тыс. рублей;

Пi - объем потребности на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений i- го муниципального образования – сельского поселения, тыс. рублей.

Размер выделенных средств бюджету сельского поселения не должен превышать величину прогнозного остатка по учреждениям культуры на выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда, оплату коммунальных услуг,  которая рассчитывается по формуле:
Остi = ПРi - ИРi, где

ПРi – сумма годовых прогнозных расходов на выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда, оплату коммунальных услуг в учреждениях культуры i-го сельского поселения;
ИРi – сумма исполнения на последнею отчетную дату по расходам на выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда, оплату коммунальных услуг в учреждениях культуры i-го сельского поселения;